[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2016

№ 178
Об организации и проведении районных соревнований

«Нижегородская школа безопасности – Зарница»
в 2015-2016 учебном году

В целях реализации Программы «Патриотическое воспитание молодежи Варнавинского района», воспитания гражданственности и патриотизма, взаимовыручки и товарищеской поддержки, морально-волевых качеств личности молодых людей и формирования у учащихся общеобразовательных учреждений готовности к защите Отечества, действиям в экстремальных ситуациях,  пропаганды и популяризации среди обучающихся здорового и безопасного образа жизни, проверки уровня и качества практической подготовки обучающихся по программе курса «Основы безопасности жизнедеятельности», в соответствии   с приказом министерства образования Нижегородской области от 15.09.2015 № 3683 «Об утверждении положения о проведении областных соревнований "Нижегородская школа безопасности – Зарница" в 2015-2016 учебном году» администрация Варнавинского муниципального района постановляет:

1. Управлению образования администрации Варнавинского муниципального  района (начальник Авдеева С.Ю.):

1.1. Провести районные соревнования  «Нижегородская школа безопасности – Зарница» в 2015-2016 учебном году (далее – Соревнования) 12 апреля 2016 года в соответствии с Положением на базе МБОУ Макарьевской основной общеобразовательной школы;
1.2. Обеспечить размещение участников соревнований и организовать горячее питание на базе МБОУ Макарьевской основной общеобразовательной школы.

2. Рекомендовать  отделению полиции (дислокация п.Варнавино) МО МВД России «Краснобаковский» (начальник Новосёлов А.Ю.):

2.1. Обеспечить общественный порядок в месте сбора обучающихся;
2.2. Организовать и провести  в рамках районных Соревнований конкурс  «Безопасное колесо»;
2.3. Обеспечить участие в программе и судейской коллегии своих сотрудников.

3. Рекомендовать ОГПН по Варнавинскому району:
3.1. Организовать и провести в рамках районных Соревнований конкурс «Юный пожарный»;

3.2. Обеспечить участие в программе и судейской коллегии своих сотрудников.

4. Рекомендовать ГБУЗ НО «Варнавинская центральная районная больница»  (главный врач Баранов Г.И.):
4.1. Организовать постоянный контроль за состоянием здоровья, за местами размещения и питания участников Соревнований;
4.2. Предусмотреть мероприятия по оказанию медицинской помощи и транспортировке пострадавших в лечебные учреждения.

             5. Финансовому управлению администрации Варнавинского муниципального района (начальник Серебрякова Н.В.) обеспечить финансирование районных Соревнований (смета прилагается).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Фролова А.Г.
Глава администрации района

 С.А. Смирнов
_1018177206